(1) S. Cyprian. epist. ad Antonian. n. 24.

(2) S. Cyprian. Lib. de Unit. Eccles. n. 10.

tare opus est iuxta praeceptum Apostoli; et neminem talibus communicantem ad vestrum recipere qualibet subreptione consortium, uti hactenus praeclare constanterque fecistis, ut catholicam fidem in cordibus vestris intemeratam servetis.

51. « Sed neque vos quisquam circumvenire per-
» tentet, uti a veteribus schismaticis factum est (1),
» quod dicant *non de religione sed de moribus esse*
» *certamen*, vel Apostolicam Sēdem non causam
» communionis catholicae fideique tractare, sed in-
» iuriam dolere, cur videatur ab (eis) suisse con-
» tempta; quoniam haec et huiusmodi, quatenus
» simplices quosque decipient, hi qui in errore suat
» positi spargere non quiescunt. » Manifestum enim
iam est ex eorum declarationibus, et scriptis quo-
que in vulgus editis, aperte impugnari primatum
iurisdictionis a Christo Domino in persona B. Pe-
tri Apostolicae huic Sedi tributum, dum illius exer-
cendi in Ecclesias ritus Orientalis ius impetratur:
cuius proferendi erroris turbulentis aut imperitis men-
tibus occasio seu praetextus, non autem causa esse
potuit aut potest memorata Constitutio Nostra. « Se-
» des autem Apostolica (2) in tantum non contume-
» liam dolet, sed fidem defendit, communionem sin-
» ceram, ut hodie cuncti qui in eius visi sunt pro-
» rupisse despectum, si ad integratatem fidei com-
» munionisque catholicae - vere et ex animo poe-
» nitentes - revertantur, secundum regularum tra-
» mitem paternarum toto cordis affectu venientes

(1) S. Gelasius epist. 18 ad Episc. Dardan. n. 6.

(2) S. Gelasius loc. cit.

» et plena charitate suscipiet. » Quod ut piissimus Deus indulgere dignetur et Nos in humilitate cordis Nostri iamdiu enixe flagitamus , atque ut vos etiam idem faciatis, et desideramus et volumus.

52. De cetero, Ven. Fratres et dilecti Filii, confortamini in Domino et in potentia virtutis eius : accipite armaturam Dei ut possitis stare in die malo , sumentes in omnibus scutum fidei ; neque animam vestram faciatis pretiosiorem quam vos. Mementote Maiorum vestrorum, qui exilia et carceres et ipsam mortem perpeti non timuerunt , ut praeclarissimum verae et catholicae fidei donum et sibi et vobis conservarent : probe enim sciebant , non illos timendos esse qui occidunt corpus , sed eum qui potest et animam et corpus perdere in gehennam. Omnem proinde sollicitudinem vestram proicie in Deum ; ipsi enim cura est de vobis, et non patietur vos tentari supra id quod potestis, sed faciet cum tentatione proventum, ut possitis sustinere. In quo exultabitis modicum nunc si oportet contristari in variis temptationibus , ut probatio vestrae fidei multo pretiosior auro , quod per ignem probatur , inveniatur ad laudem et gloriam et honorem in revelatione Iesu Christi. Obsecramus denique vos per nomen eiusdem Dei et Salvatoris nostri, ut idipsum et dicatis et faciatis omnes, et sitis perfecti in eodem sensu et in eadem sententia, solliciti servare unitatem fidei in vinculo pacis. Et pax Dei quae exuperat omnem sensum custodiat corda vestra et intelligentias vestras in Christo Iesu Domino nostro : cuius nomine et auctoritate Apostolicam Benedictionem Vobis, Ven. Fratres ac di-

lecti filii, in communione et obedientia Apostolicae
Sedis perseverantibus peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die sexta Ianua-
rii anno MDCCCLXXIII Pontificatus Nostri anno vi-
gesimoseptimo.

PIUS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS DIOECESIS ANTIOQVIENSIS, QVAB PER DECRETVM CONSISTORIALE DIEI 4 FEBRVARII 1868 CVM DIOECESI MEDDELENSI CONIVNCITA FVERAT, AB ISTA SEIVNGITVR, ET IN NOVVM EPISCOPATVM ERIGITVR.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Super oecumenica Agri Dominici procuratione a Domino et Redemptore Nostro Iesu Christo Nobis tanto honori imparibus commissa vigilantes, sacra-tissimoque mandato huiusmodi fideliter respondere satagentes, ea interdum, quae alias a Nobis peculiari quidem consilio fuerunt constituta, ob supervenientes circumstantias moderari, vel etiam plane immutare tenemur, prout, singulis rerum adiunctis quam diligentissime perpensis, ad animarum Christifidelium salutem utilitatemque aptius comparandam magis magisque in Domino conspicimus profutura. Nos siquidem Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Rebus Consistorialibus praepositae Decreto diei quartae Februarii Anni Domini millesimi octingentesimi sexagesimi octavi Cathedram dignitatem nec non Cathe-

dralem Episcopatus Antioquiensis in Ditione Reipublicae Neogranaten. quae in Civitate Antioquiae a fel. record. Pio Papa Septimo Praedecessore Nostro erectae fuerunt, ob illorum temporum circumstantias in eadem Civitate Antioquien. penitus suppressi, illasque in alteram eiusdem Episcopatus Dioecesis interius consitam Civitatem Medellen. nuncupatam una cum suis Capitulo et Canonicis, nec non Episcopali Cancellaria, quemadmodum tunc expedire dignoscebatur, transferri, ibique erigi et institui Apostolica Nostra Autoritate concessimus, novae huic Ecclesiae eiusque in tempore Antistiti titulum ac denominationem Episcopatus et Episcopi Medellen. et Antioquien. tribuendo. Et quoniam iam Nobis innotescebat ipsius Dioecesis territorium tam late protentum esse, adeoque magno iugiter increbescientium incolarum numero esse confertum, ut unus Episcopus ad occurrentum spiritualibus eorum necessitatibus sufficere minime valeret, eodem Decreto Nobis Sanctaeque huic Sedi Apostolicae liberam facultatem ineundi aptiorem super ea Dioecesi circumscriptionem reservavimus, prout praemissa omnia effato Decreto debitae exequutioni demandato plenius continentur (1). Cum itaque regionum seu locorum a praefata Episcopali Ecclesia longe distantium Incolae et praecipue Dilecti Filii Clerus et Populus dictae Civitatis Antioquien. Sedem et Ecclesiam Episcopales cum propria particulari et separata Dioecesi inibi per Nos eamdemque Sedem instaurari vehementius in votis habeant, idque a Nobis et Sede praefata enixis precibus impetrare studuerint,

(1) Vid. Acta vol. v. pag. 359.

cumque pro illorum Christifidelium bono et commo-
do etiam spirituali ex requisita Venerabilis Fratris
Nostrи Valerii Antonii Ximenes Medellen. et Antio-
quien. Episcopi relatione apprime perspecta fuerit
huiusmodi rei efficiendae opportunitas atque utilitas ;
Nos qui, nullis suffragantibus meritis, sed summa Di-
vina bonitate universalи Ecclesiae praesidentes quae
iuxta occurrentes circumstantias felici et expeditiori
populorum regimini magis apta comperiuntur, liben-
ter concedimus, quique facultatis ineundi novam hu-
iusce Dioecesis Medellen. et Antioquien. memorato
Decreto Nobis dictaeque Sedi consulto factam reser-
vationem in Apostolicis Litteris provisionum Eccle-
siae praedictae Medellen. et Antioquien. renovavimus ;
supplicationes et vota praemissa obsecundare, beni-
gnoque favore prosequi volentes, omnesque et sin-
gulos, quibus hae Litterae favent, a quibusvis excom-
municationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ec-
clesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab
homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus
quomodolibet innodati existant, ad effectum praesen-
tium tantum consequendum harum serie respective
absolventes et absolutos fore censentes, nec non praedicti
Valerii Antonii Episcopi assensum quoad pro-
positam eius Dioecesis circumscriptionem ultro liben-
tiusque praestitum ratum acceptatumque habentes, et
aliorum omnium in huiusmodi negocio interesse ha-
bentium, sive quomodolibet habere putantium seu
praesumentium consensui ex supra in singulas Ec-
clesias auctoritate Apostolica quam plenius harum se-
rie supplentes, cunctisque, quae animadvertiscenda erant,
matura deliberatione perpensis, Motu proprio, et ex

certa scientia deque Apostolicae potestatis plenitudine
 ipsi Ecclesiae Medellensi, eiusque pro tempore Anti-
 stiti adnexam denominationem seu titulum Antioquien.
 perpetuo auferimus atque abrogamus, et a moder-
 na eius quam late protenta Dioecesi binas illas pro-
 vincias, quae sitae ad Orientem Reipublicae Neogran-
 tensis Antioquiae et ad Sopetran appellantur, una cum
 singulis earum locis, incolis, rebus, iuribus et quibus-
 cumque adnexis, connexis et de necessitate conco-
 mitantibus accessoriis Apostolica auctoritate etiam
 perpetuo disiungimus et dismembramus, ac ab ordi-
 naria iurisdictione ac spirituali dominatione atque ad-
 ministratione pro tempore existentis Medellen. An-
 tistitis perpetuo quoque eximimus et dissolvimus.
 Et quia ratio postulat, ut desuper memorata An-
 tioquiae Civitas titulum et gradum sibi rursus vin-
 dicet episcopales, illam ad Civitatis etiam Episcopalis
 fastigium fruiturae posthac omnibus et singulis ho-
 noribus, iuribus, privilegiis, praerogativis, gratiis et
 favoribus, quibus iam antea potiebatur, ac modo cae-
 terae Episcopales in Ditione Neogranatensi Civitates
 de communii iure legitimoque usu insigniri et frus-
 solent, Apostolica auctoritate praefata etiam perpetuo
 attollimus, seu de novo evchimus, atque adeo in Epi-
 scopatus noviter constituendi Antioquien. eiusque in
 tempore Antistitis residentiam statuimus atque de-
 cernimus. Praeterea eam ipsam Ecclesiam, quae antea
 in dicta Antioquien. Civitate Cathedralitatis gradu
 gavisa fuit, in Cathedralem Ecclesiam sub eadem uti-
 que pristina invocatione, eamdemque servaturam Pa-
 rochialitatem cum cura animarum ut antea exercenda
 dicta Apostolica auctoritate perpetuo pariter denuo

erigimus atque restituimus, praciendo ut in Cathedrali sic erecta, seu denuo instituta Sede, Cathedra et Dignitas Episcopales reintegrentur pro uno in posterum Antioquiense nuncupando Antistite, qui ipsi Cathedrali Civitati universaeque Dioecesi, uti inferius, adiudicandae praesit, ut par est, iuxta Sacrorum Canonum praescripta pro spirituali regimine atque libera Ecclesiarum administratione. Porro Episcopali huic Ecclesiae Antioquiensi sic erectae seu restitutae praefatas binas Provincias Antioquien. videlicet, et Sopetran. a Dioecesi Medellen. ut supra disiunctas et dismembratas in propriam Dioecesim pari Apostolica auctoritate perpetuo quoque adiudicamus, atque adeo illas una cum omnibus et singulis inibis sitis Civitatibus, Oppidis, Pagis, Paroeciis, Collegiatis, si quae sint, aliisque Ecclesiis, Oratoriis, et si quae sint Monasteriis, Coenobiis, aliisque piis Locis, nec non Incolis cuiuscumque generis et conditionis, terris, rebus ecclesiasticis, caeterisque demum consuetis accessoriis ordinariae pro tempore existentis Antioquien. iurisdictioni, administrationi, ac regimini eadem auctoritate perpetuo item subiicimus, iubentes propterea ut omnia Instrumenta et quaevis scripta, quae huius noviter institutae Antioquien. Dioecesis incolas, Ecclesiastica bona, loca, res, iura, causas, privilegia, gratias et favores respiciunt, ab Episcopali Cancellaria Medellen. secernantur ac restituantur, ut deinde in pristina Antioquien. Episcopali Cancellaria possint ad posteram quamcumque opportunitatem fideliter adservari. Iam vero ad hunc reficiendum Episcopatum, sicuti ius et opportunitatis ratio requirit, maximopere curandum est, ut efficaci ex cure

Apostolici exequitoris ut infra deputandi, vel etiam cuiusque Antistitis Antioquien. plane recuperentur ea omnia et singula, quae ad hoc opus tunc per sponzionem solemniter irrogatam fuerunt prorsus reservata, quum evenit ut Sedes Episcopalis ab Antioquia in Medellen. Civitatem translata fuerit. Hinc volumus atque mandamus ut pro residentiali Episcopi praefati habitatione eiusque Curia et Cancelaria ipsaemet aedes, quae perhibentur fuisse antea in hosce usus attributae, satisque convenienter adhibitae restituantur, illiusquemensae adjudicentur. Praeterea ad Capitulum Cathedrale quod attinet, Nos habita ratione peculiarium circumstantiarum interim eadem Apostolica auctoritate iniungimus atque mandamus, ut quamprimum in dicta Cathedrali Ecclesia Antioquien. iuxta Sacrorum Canonum praescripta erigatur Capitulum, quod Dioecesano Praesuli operam debitam et reverentiam praestare debeat, ac usque dum maiores decimarum redditus numerum Canonicorum et Beneficiariorum seu Capellanorum pro necessitate adaugere non sinant, pro nunc quatuor constabit Canonicis, quorum primus Thesaurarii dignitate polleat, nec non binis Capellanis de Choro nuncupandis, ac altero secundi Cantoris gerat munia et vices, qui omnes divino cultui ex more institutoque inservire, et ecclesiastica officia sedulo absolvere, cunctisque honoribus, iuribus, facultatibus praerogativis, gratiis, favoribus et privilegiis, quibus de iure communi caetera in Neogranatensi Ditione Cathedralium Capitula fruuntur, potiri debeant et valeant. Cum autem Dilecti etiam Filii Valerius Martinez, et Linus Giano Presbyteri a primaevō Antio-

quiensi Capitulo ad Cathedralis Medellen. Capitulum translati fuerint, eisdem facultatem facimus ad noviter erigendum Capitulum Antioquien. redeundi, ut Ipsi ibi absque ulla Bullarum expeditione huic Capitulo rursus addicantur. Opportunum insuper et necessarium duximus annuere, ut propter hunc novum rerum ordinem et subsequentem decimalium reddituum *restrictionem* aliquantulum *restringatur* interea Capitulum ipsius Ecclesiae Medellen. Hinc Antistiti Medellen. veniam et potestatem tribuimus ita reformandi suae Cathedralis Capitulum, ut ea interea praesto habeat saltem binos Canonicos Dignitarios, Decanum videlicet et Thesaurarium, binosque alios Canonicos non Dignitarios, et duos Capellanos de Choro nuncupatos, superaddito altero, qui secundi Cantoris vices et munia sustineat. Caeterum mandamus et summopere commendamus, ut quamprimum id fieri potuerit, tam exiguum utrumque Capitulum (etiamsi paulatim) augeatur ad magis congruum usque Canonorum numerum, comprehensis utique Canonicis Theologali, atque Poenitentiario. Cui quidem mox reficiendo Antioquiensi Capitulo, ut omnes et singuli eius Dignitarius, Canonici, et Capellani in Choralibus et Capitularibus functionibus indumenta et insignia, quae Dignitariis, Canonicis, et Capellanis finitimae Medelle. Cathedralis concessa et praescripta comperiuntur, licite libereque deferre, adhibere, et induere valeant ac debeant, simili Apostolica auctoritate etiam perpetuo concedimus atque mandamus. Ipsique Capitulo, ubi fuerit constitutum, ex nunc veniana et facultatem tribuimus et impertimur reficiendi aut funditus condendi Capitularia Statute, Ordinationes, et Decreta,

sacris porro Canonibus et Constitutionibus et Oecumenicae praesertim Synodo Tridentinae minime adversantia, sed penitus consentanea, quae ab Episcopo eius Antistite perpendenda et approbanda sint, priusquam robur et efficacem legis vim obtinere valeant. Quod autem ad singularum Praebendarum Ecclesiasticarum in Dioecesi universa collationes pertinet, quisque pro tempore Antioquiensis Antistes observanter satagit adhibere methodum a Sacris Canonibus et Apostolicis Constitutionibus praescriptam, expressius ipsius Antistitem monemus et hortamur, ut nedum Parochiales Ecclesiae aliaque Beneficia curam animarum annexam habentia, verum etiam Canonicatus Theologalis ac Poenitentiarius, statim ac erecti fuerint, non nisi per concussum, et praestantiorum requisitorum a predictis Constitutionibus statutorum uniuscuiusque competitoris experimentum probe diligenterque exploratum conferantur. Verumtamen ut frequenter succrescat bonorum Presbyterorum copia, nedum ad augendum, ut praefertur, Capitularium numerum, verum etiam ad eam satis latam Christi Domini vineam fructuosius excolendam, eadem Apostolica auctoritate statuimus, ut Clericorum Seminarium restitui debeat ad praefati Concilii Tridentini normam, sive magnificum illud aedificium, in quo iam constitutum erat, quodque, ut accepimus, in civicum Collegium nuper conversum fuit, recuperando, sive aliud satis idoneum, rebusque necessariis instructum comparando, eique una cum omnibus et singulis pristinis illius bonis, rebus, et quibuscumque redditibus adnexis congruam dotem efformando. Sartum insuper tectumque sit, ut illud ab Ordinario loci iuxta

sacrorum Canonum et memoratae Tridentinae Synodi praescripta dependeat. Porro usque dum tot bona stabilia (uti praestat, enixeque successu temporis satagendum est) fuerint comparata, quot congrue valeant satisfacere singulis huiusc Episcopatus Antioquien. fundandis dotationibus, necesse est, ut ipsae interim decimarum Ecclesiasticarum proventibus nitantur. Quapropter statuimus, ut ex omnibus decimis per diligentem probumque mandatarium ab Episcopo deputandum colligendis fideliterque cumulandis fieri debeat massa communis, quae tribus aut quatuor aut sex quibusque anni mensibus in decem dividatur aequales partes, quarum tres pro Episcopali mensa, quinque pro Capitulo universo, reliquae demum duae pro fabrica et Sacrario Ecclesiae Cathedralis libere tradantur. Prudenti vero iudicio Apostolici exequitoris infra deputandi designetur et statuatur, quota dein per subdivisionem pars videlicet Canonico dignitario, quota unicuique Canonico non dignitario, quota demum unicuique Capellano seu Mansionario attribuenda sit. Toto autem tempore, quo Sedes Episcopalis vacare contingat, praecipimus, quod ipsius mensae redditus fideliter partiantur, et alterum dimidium Vicario Capituari seu Administratori ipsiusmet Ecclesiae in sui honorarium adiudicetur, alterum dein futuro Episcopo ad sustinenda impendia tum pro Canonica Bullarum expeditione ad vacantis Ecclesiae Cathedralis provisionem, tum pro caeteris in suo praesertim primo adventu accurate reservetur.

Sartum vero tectumque sit ius favore mensae Episcopalnis et Ecclesiae Cathedralis, illiusque Ca-

pituli et Seminarii, nec non aliarum minorum Ecclesiarum et quorumvis Piorum Locorum seu Institutorum, quandocumque in ea Dioecesi ea tantum bona stabilia libere liciteque legandi, acquirendi, plenoque et absoluto cum dominio possidendi, administrandi, et vindicandi, quin ea vel cetera bona et pia quaecumque instituta cum aliis coniungi, vel commutari vel aere alieno gravari, multoque minus distrahi, aut alienari possint, nisi prius Apostolica auctoritas intercesserit, salvis tamen facultatibus a memorato Concilio Tridentino Episcopis ad id consulto attributis, ac firmis Ecclesiae doctrinis, et disciplina ab eadem Sancta Sede approbata. Tandem memoratam Antioquien. Episcopalem Ecclesiam, uti fuerit restituta, in Metropolitanae Ecclesiae Sanctae Fidei de Bogota suffraganeam cum omnibus et singulis iuribus, honoribus, prerogativis, favoribus, privilegiis, cunctisque, quae aliae ipsius Sanctae Fidei de Bogota Ecclesiae suffraganeae de communi iure habere et tueri solent, dicta Apostolica auctoritate subiiciimus, illiusque canonicam taxam in singulis Litterarum Apostolicarum sub plumbo provisionibus, quotiescumque novus illi Ecclesiae Pastor praeficiendus erit, in Aureis Florenis de Camera triginta tribus cum tertia ipsius Floreni parte statuimus, siveque in libris Camerae Apostolicae inscribi et observari iubemus. Denique volumus ut infrascriptus Exequutor confessim satagit eligere ac deputare quem eius prudenti lubitu censuerit in Viearium Capitularem, seu illius Ecclesiae Antioquien. Administratorem porro continuaturum usque dum Episcopus ei praefectus fuerit. Praesentes vero litteras de subreptionis vel obreptionis,

aut nullitatis aliove, quocumque vitio intentionis nostra, aut quolibet alio defectu, quantumvis iuridico et substantiali, etiam ex eo quod quicunque praemissis interesse habentes, vel habere putantes, seu praetendentes cuiuscumque conditionis, qualitatis, status, gradus et dignitatis existant ad id vocati citati et auditи non fuerint, eisdemque praesentibus non consenserint, et causae, propter quas praemissa omnia et singula emanaverint, minime vel minus sufficienter examinatae fuerint, et ex quacumque alia causa quantumvis legitima, pia, privilegiata ac speciali nota digna impugnari, retardari, invalidari, infringi aut irritari, seu ad viam et terminos iuris reduci, atque adversus illas oris aperitionem, aut aliud quodcumque iuris vel facti remedium, etiam ex capite laesionis quantumvis enormis et enormissimae, vel cuiuscumque praeiudicij impetrari, ac etiam motu scientia et potestatis plenitudine similibus per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores Nostros quomodolibet contra praemissa concessum acceptari, ac in iudicio et extra illud allegari, deduci aut alias illo quocumque uti non posse, quin imo omnia et singula praemissa semper et perpetuo firma, valida et efficacia existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illaque sub quibuscumque similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam Consistorialibus minime comprehendi, nec comprehensa aliquo modo censeri, sed semper ab illis excipi, et quoties illa emanabunt, toties in pristinum et vali-

dissimum statum restituta, reposita, et plenarie reintegrata ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quandcumque eligenda concessa esse et fore, siveque et non alias per quoscumque Iudices ordinarios vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice Legatos, dictaeque Sedis Nuncios, ac alios quoscumque quavis auctoritate, potestate, praerogativa, honore et praeminentia fulgentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari, et definiiri debere, et quidquid super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attenari irritum et inane decernimus.

Quocirca memorato Antonio Valerio Episcopo per easdem praesentes committimus et mandamus, ut ipse ad praemissorum omnium exequutionem procedat, necessarias et oportunas ei impariendo facultates, quibus ad hoc perficiendum negocium alteram quoque idoneam personam in ecclesiastica tamen dignitate constitutam subdelegare queat, ita tamen ut idem Valerius Antonius Episcopus per se, vel ipsam subdelegandam personam valeat ea cuncta ordinare, facere, declarare, ac etiam definitive omni appellatione, si qua forsitan inciderit penitus remota, decernere quae magis ad praemissa omnia probe fideliterque perficienda opportuna atque utilia iudicaverit.

Non obstantibus memorato Decreto in ea parte, quae eisdem praesentibus adversari posset, ac Nostra

et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo; nec non Lateranensis Concilii novissime celebrati, dismembrationes perpetuas nisi in casibus a iure permisso fieri prohibentibus, aliisque etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, vel edendis, specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, dictaeque Medellen. Ecclesiae, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et Litteris Apostolicis quibusvis superioribus et personis in genere, vel in specie, aut alias cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis Decretis etiam motu scientia et potestatis plenitudine paribus itemque consistorialiter, seu alias in contrarium facientibus, quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nil penitus omissio, et forma in illis tradita observata, inserti forent, eisdem praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuris latissime et plenissime ac specialiter et expresse ad effectum praesentium, et validitatis omnium et singulorum praemissorum hac

vice dumtaxat mctu, scientia, et potestatis plenitude similibus harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod effatus Valerius Antonius Episcopus sive eius subdelegatus infra annum ab expleta ei demandata exequutione diligenter ad hanc Apostolicam Sedem transmittere teneatur authenticum exemplar Decretorum omnium in exequutione ferendorum, in quibus declarentur non solum confinia huius novae Dioecesis Antioquien., verum etiam Civitates Oppida et Paroeciae intra confinia huiusmodi comprehensa nominatim recenseantur, ad hoc ut eadem etiam in Archivio praefatae Congregationis perpetuo ad opportunitatem conserventur.

Volumus etiam quod praesentium Litterarum transumptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud adhibetur, quae eisdem Litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae absolutionis, abrogationis, dismembrationis, separationis, exemptionis, restitutionis, adiudicationis, evictionis, subiectionis, institutionis praecepti, statuti, mandati, commissio-
nis, decreti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petram, Anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo secundo, quarto Kalendas Februarii, Pontificatus Nostri Anno Vigesimo Septimo. (1)

G. GORI SUBDATARIUS

N. CARD. PARACCIANI-CLARELLI

Visa de Curia

Dominicus Bruti Abbreviator

Loco  Plumbi

I. Cugnonius.

(1) Id est in more positum penes Cancellarium Apostolicam, ut novus annus a festivitate Annuntiationis Deiparae Virg. Imm. exordiatur, et menses ianuarius et februarius diesque martii usque ad memoratum festum ad praecedentem annum pertineant; iccirco praesentes Literae wense ianuario vulgatae, licet annum referant 1872, iuxta communem computandi rationem ad 1873 spectant.

EPISTOLA

**DILECTIS FILIIS NOBILI VIRO FELICI LIBERO
 BARONI DE LOE PRAESIDI TOTIQVE SOCIETATI
 GERMANO-CATHOLICAE.**

MOGVNTIAM

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Dum insectationem Ecclesiae ubique ferme invalescere moerentissimi cernimus, Dilecti Filii, periculum fuit Nobis, vos non modo non fuisse deiectos aut deficere, sed ab hostili impetu veluti confirmatos, posthabitatis obstaculis undique obversis, et licet favore careatis alicuius etiam ex iis, qui coepto vestro prae ceteris suffragari deberent, societatem catholicae constituisse quae ad universam protendatur Germaniam et unitas valeat opponere vires inimicorum incurui. Propositum tamen societati vestrae praestitutum tuendi Ecclesiae doctrinam, iura, liberumque eorum exercitium in totius vitae publicae usu, assequi profecto nequiretis in praesentiarum, nisi arctos

sacrarum rerum limites praetergressi, per eas omnes rationes, quae vobis a publicae rei constitutione conceduntur, praepotenti quoque libito obsisteretis, et inquis legibus passim in eamdem Ecclesiam latis. Et sane dum iura omnia ecclesiasticae potestatis invaduntur libertas comprimitur exercitii sacri ministerii, sacerdotii os obstruitur: nisi catholicus populus proprio iure fretus ad tuendam suam religionem exurgat; nemo iam erit qui iuxta leges efficaciter oppugnatoribus eius resistere possit ipsamque vindicare ab eorum arbitrio. Teterima certe haec rerum conditio satis esse per se deberet ad explendum nefarium illud commentum, toties reiectum et damnatum, quod omnis iuris fontem in laica auctoritate constituit, cuius propterea omnipotentiae ipsam subiicit Ecclesiam; dum christianis omnibus est exploratum, Christum Dominum ipsi contulisse potestatem sibi datam in caelo et in terra, eique idcirco demandasse, ut doceret omnes gentes, quia late patet orbis, inconsulis plane atque etiam obnientibus earum principibus, atque eos condemnasse, regibus non exceptis qui ipsam audire eique credere noluisserent. Quem quidem exitialem errorem non a solis hodie propugnari heterodoxis dolentes audimus, sed a nonnullis quoque recipi e catholicis. Vos itaque, qui in tanta rerum omnium perturbatione vocamini a divina providentia ad Ecclesiae catholicaeque religionis tutelam in auxilium oppressi Cleri, partes certe vobis creditas non exceditis, si, eo duce, in prima aciei fronte pugnetis; imo ipsi compedibus impedito debitum reapse exhibetis obsequium et filialem opem. Per hanc vero pugnam non uni religiosae

libertati vestrae prospicitis, aut solis sacris iuribus, sed ipsi patris vestrae, ipsi humanae societati, quae, sacra auctoritate subducta et religionis fundamento, necessario compellitur ad dissolutionem et exitium. Itaque dum Deo gratias agimus, qui laboranti et undique impetitiae Sponsae suae per vos aliosque per orbem fideles ita prospicit, Societati vestrae toto corde bene precamur, eique valida ominamur auxilia caelestia et cumulata gratiae munera, ne vel a recto tramite deflectat vel detrectet debitum ecclesiasticae auctoritati obsequium, vel acerbitate et diurnitate pugnae territa languescat. Interim vero divini favoris auspicem et paternae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem vobis omnibus et coepio vestro peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 10 Februarii Anno 1873. Pontificatus Nostri Anno Vicesimoctavo.

PIVS PP. IX.

DECRETUM S. CONGREG. RITUUM

BAROLEN.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX per Decretum Sacrae Congregationis Consistorialis diei 22 Iulii 1872 quoad usum Pontificalium favore Archipresbyteri, primae nempe dignitatis Capituli Cathedralis Barolensis, declaravit et induxit huiusmodi privilegio uti licite posse ad normam Protonotariorum Apostolicorum Urbis de numero Participantum in iis tantum circumstantiis, in quibus Archipresbyter Canonicus Missam solemnem pontificare debet praesente Capitulo. Cum vero IV Kalendas Septembbris eiusdem anni expeditae fuerint Litterae Apostolicae sub plumbo quae incipiunt *Apostolicae Sedis*, quibusque Protonotariis Apostolicis ad instar participantium restrictus et declaratus fuit usus pontificalium; simulque in Art. XXII earumdem Litterarum Apostolicarum reservatum fuerit ius Praelatis et Praelatorum Collegiis, ut si amplioribus hac in re praerogativis se aucta fuisse arbitrarentur peculiaria sua iura in Sacrorum Rituum Congregationem deducrent, ut quod e Canonicarum sanctionum praescripto visum fuerit, opportunum decernatur; Capitulum Barolense huic parens praeescriptioni ad Sacrorum Rituum Congregationem deducere sategit Decretum Sa-

erae Congregationis Consistorialis, in quo declaratum fuerat suum Archipresbyterum Protonotariorum, Apostolicorum de numero Participantium privilegiis uti possent esse ad capitulo, et quod non alio modo. Quae omnia cum eidem SSmo. D. N. fideliter relata fuerint a subscripto Saecorum Rituum Congregationis Secretario, Sanctitas Sua, ut signiter permaneant et robur teneant ea quae sancita fuere in praefata Constitutione Apostolicae Sedis tum quoad Protonotarios Apostolicos de numero participantium, tum quoad alios qui nuncupantur ad instar participantium, ex singulari favore erga Capitulum Barolensis Cathedralis ob ipsius devotionem ac pium studium erga Sedem Apostolicam, benigne indulgere dignata est ut eiusdem Capituli Archipresbyter privilegiis coherestetur Abbatum, minime vero eorum qui *Nullius* dicuntur.

Ideo sacra solemnia Pontificalia peragens, praesente Capitulo, in faldistorio sedere poterit, simulque uti caligis et sandalis sericis, Dalmatica, Tunicella, annulo cum unica gemma, Cruce pectorali sine gemmis, Chirothecis, Mitra aurofrigiata pariter sine gemmis, palmatoria, Canone ac pileolo nigri coloris, excluso omnino baculo pastorali; poterit tamen salutare populo per verba *Pax vobis* et trinam benedictionem eidem impertire. Quod si Archiepiscopus vel Ordinarius alias a Sancta Sede designatus et Episcopali charactre insignitus Sacris Solemniiis adstiterit, tunc serventur ea quae a Caeremoniali Episcoporum praescripta sunt.

R̄mo autem Ordinario pro-tempore praefatae Archidioeceseos committitur, ut caute vigilet ne Ar-

chipresbyter vel in minimo limite in superiori Decreto eidem statutos in exercitio Pontificalium transgrediatur: ac si semel vel bis ab eodem Ordinario monitus non paruerit, eo ipso omnibus ac singulis privilegiis supra concessis privatum se sciatur. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 27 Februarii 1873.

¶

Dominicus Bartolini S. Congregationis Rituum a Secretis.

L.  S.

LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Expositum Nobis est nomine dilecti filii Ioannis Baptistae Etienne Summi Magistri Congregationis Missionis saepe contingere, ut in nonnullis regionibus Seminariorum cura et regimen Sodalibus eiusdem Congregationis suae demandetur; hinc ad incommoda in iisdem regendis evitanda supplicatum est Nobis, ut veniam de auctoritate Nostra impertiri velimus, cuius vi supradicta Missionis Congregatio memoratum munus moderandi nempe praedicta Seminaria ab Ordinariis suscipere, quin recursus in singulis casibus ad Sanctam Sedem habeatur, uti in Apostolicis sanctionibus cautum est, itemque eadem Seminaria eiusdem Congregationis regimini concredita in spiritualibus ac temporalibus, sine curatorum seu deputatorum (quorum esset iuxta Concilium Tridentinum Sess. XXIII. cap. XVIII. de Reform. eorumdem Seminariorum disciplinae, bonorumque advigilare procurationi) administrare possit. Nos igitur re mature perpensa, de consilio etiam Venerabilium

Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum omnes et singulos quibus hae Litterae Nostrae favent peculiari beneficentia prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, quovis modo et quamcumque de causa latis, si quas forte incurserint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes Apostolica auctoritate Nostra tenore praesentium concedimus, ut supradicta Missionis Congregatio, quin Sanctam Sedem Apostolicam ad impetrandum in singulis casibus veniam adeat, Seminariorum regimen ab Ordinariis excipere, eademque Seminaria absque deputatorum interventu in spiritualibus ac temporalibus administrare libere ac licite possit, et valeat, ea tamen lege, ut in omnibus tam Superior generalis, quam Sodales a respectivo Ordinario dependere, et quotannis reddituum rationem sub anni exitum reddere teneantur praesentibus duobus de Capitulo, ut etiam nonnullis Regularium institutis concessum est. Non obstantibus quamvis speciali atque individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVIII Februarii Anno MDCCCLXXIII Pontificatus Nostri Anno XXVII.

F. CARD. ASQVINIVS.

Loco  Annuli Piscatoris

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS PRAESIDI ET SODALIBVS CIRCVL^I
SANCTI AMBROSII.

MEDIOLANVM

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Per tristissima haec Ecclesiae tempora allevat certe dolorem Nostrum catholicorum zelus, qui propriae religionis insectatione et proximorum periculo commoti simul coeunt, ut apertius propriam fidem profiteantur, impensius incumbunt retrahendis fratribus a periculo, studiosius se devovent misericordiae operibus, ac in eo praesertim gloriam suam ponunt, ut se Nobis addictissimos praebeant obsequentissimosque documentis huius Cathedrae veritatis, ac unitatis catholicae centri. Observantia enim haec industria est tessera filiorum Ecclesiae; et ipsa constituit inexpugnabilem vim illam unitatis, quae sola retundere potest osorum illius furorem, dolum, audaciam. Et sane qui indolem consideret conflati adversus Ecclesiam belli facile intelliget omnes hostium ma-

chinationes eo spectare , ut deleant illius constitutionem, et vincula frangant, quae populos Episcopis, Episcopos devinciunt Christi Vicario. Hunc autem ideo ditione sua spoliatum fuisse, ut alienae subditus potestati necessaria regendae catholicae familiae libertate privaretur, et ideo p[ro]ae ceteris impeti, ut percuesso pastore dispergantur oves. Sed quamquam filii sacculi prudentiores sint filiis lucis, eorum tamen fraudes et violentia minus fortasse proficerent nisi multi, qui catholicorum nomine censentur, amicam eis manum porrigerent. Non desunt enim, qui, veluti iugum cum illis ducturi , societatem nectere conantur inter lucem et tenebras ac participationem inter iustitiam et iniquitatem per doctrinas , quas dicunt *catholico-liberales* , quaeque perniciosissimis fretae principiis, laicae potestati spiritualia invadenti blandiuntur , animosque in obsequium , aut saltem tolerantiam iniquissimarum legum perinde inclinant, ac si scriptum non esset *nemo potest duobus Dominis servire*. Hi vero periculosiores omnino sunt et extiosiores apertis hostibus, tum quia inobservati, et fortasse etiam necopinantes, illorum conatibus obsecundant ; tum quia intra certos improbatarum opinionum limites consistentes, speciem quamdam probitatis inculpabilis doctrinae p[re]ferunt , quae imprudentes alliciat conciliationis amatores, et decipiat honestos, qui apertum adversarentur errorem : atque ita dissociant animos, unitalem discerpunt, viresque coniunctim opponendas adversariis infirmant. Eorum tamen insidias facile vos vitare poteritis , si p[re]oculis habeatis divinum monitum *ex fructibus eorum cognoscetis eos* ; si animadvertis ipsos stomachari

quidquid paratam , plenam , absolutamque devotionem sapit placitis ac monitis huius Sanctae Sedis ; vix aliter de ipsa loqui quam de Romana Curia ; imprudentiae passim vel inopportunitatis insimulare eius acta ; Ultramontanorum aut Iesuitarum appellationem affingere studiosioribus et obsequentioribus eius filiis ; inflatosque superbiae vento prudentiores se illa censere, cui peculiare et perenne promissum fuit divinum auxilium. Vos itaque, Dilecti Filii, memineritis, ad Romanum quoque Pontificem, qui divina vice fungitur in terris, pertinere quoad ea quae fidem, mores Ecclesiae regimen spectant, illud quod de se ipso Christus affirmavit, *qui mecum non colligit spargit* ; sapientiam idcirco vestram omnem constituite in absoluto obsequio libentique et constante adhaesione huic Petri Cathedrae, nam habentes eundem spiritum fidei sic perfecti eritis omnes in eodem sensu et in eadem sententia, sic unitatem illam confirmabis , quae Ecclesiae hostibus est opponenda , sic charitatis opera, quae suscepistis, acceptissima Deo facietis et utilissima proximis, sic afflito ab Ecclesiae malis animo Nostro verum offeretis solatum. Efficax caeleste auxilium et copiosa supernae gratiae munera vobis ad hoc adprecamur ; eorumque auspicem et paternae Nostrae benevolentiae pignus vobis, Dilecti Filii, Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 6 Martii Anno 1873. Pontificatus Nostri Anno Vicesimoseptimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTO FILIO ALOISIO GASTONI DE SEGVR CANONICO PRIMI
ORDINIS S. DIONYSII PRAESIDI VNUIONIS SOCIETATVM CA-
THOLICARVM PRO OPERARIIS (LVTETIAM PARISIORVM).

PIVS PP. IX.

DILECTE FILI SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Et si calcanda semper duxerimus, Dilecte Fili, divini Magistri nostri vestigia, qui cum populo et plebe praesertim versabatur, ac discipulos suos mittebat in pagos et castella ; in hac tamen aetate, quae praecipuas machinationes suas et artes in proletariorum corruptionem intendit, multo graviore eorum sollicitudine premimur. Non sine magno propterea moerentis animi nostri solatio discimus, tot egregios sacerdotes ac laicos sedulam operam, solertiam, sumptus impendere retrahendae populi proli ab insidiis ac periculis, eique cogendae in coetus, ubi sana imbuatur doctrina, religiosis exercitationibus excolatur, imformetur ad virtutes, necessariis instituatur litterarum rudimentis, instruatur ad artes et probis credita opificibus tutum inveniat patronatum et ductum, ac illecebris innocui oblectamenti invitata sancte dies

festos exigat et utiliter horas subsecivas. Salutare enim hoc opus non modo parat ordinis subversi restitutionem, sed efficacissime simul occurrit mali progressui, multisque consulit familiis, quibus nequeunt irrita contingere probitatis filiorum exempla. Gratulamur igitur iis omnibus qui Pictavium convenerunt consilia collaturi ad egregium hoc coeptum explicandum, promovendum, proficiendum; gratulamur tibi, qui eidem coepto praepositus non modo curas ei tuas impendis, sed iugi prudentum, piorum, et huiusmodi adolescentium conditioni accommodatissimorum scriptorum serie perpetuus ipsis monitor ades ac totius vitae moderator; vosque omnes hortamur, ut impigre labori pro Dei gloria et animarum salute suscepto instetis, ac dilectissimam hanc Christi gregis partem a luporum incursu tueri, eique fidelem et addictam servare conemini, ac utilem praestare contendatis religioni simul et patriae. Omnia ad hoc vobis auxilia caelestia necessariaque et opportuna divinae gratiae munera adprecamur; eorumque auspicem et paternae nostrae benevolentiae pignus tibi, Dilekte Fili, rectoribus omnibus, magistris, suffragatoribus piarum horumce institutionum, puerisque et adolescentibus universis, qui eisdem se tradunt excolendos, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 20 Martii Anno 1873. Pontificatus Nostri Anno Vicesimoseptimo.

LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Vigore rescripti manu Nostra exarati sub die XXVIII. mensis Octobris anni proxime elapsi MDCCCLXXII. quod exhibitum fuit Secretariae S. Congregationis Indulgentiarum, piis obsecundantes votis Venerabilis Fratris Paulli Archiepiscopi Dublinensis, partiam centum dierum Indulgentiam impertivimus semel in die adipiscendam Christifidelibus parvum Sacri Cordis Iesu Scapulare, quod inferius describemus, gestantibus, et Orationem Dominicam, Salutationem Angelicam et Gloria Patri etc. recitantibus. Post haec die XXII. Martii volventis anni MDCCCLXXIII. accesserunt etiam supplicationes Venerabilis Fratris Ignatii Episcopi Ratisbonensis, qui erga Sacratissimum Cor Iesu fidelium pietatem excitaturus, pro gestantibus supradictum Scapulare aliquam a Nobis

Indulgentiam enixe implorabat. Nos ut piis etiam supplicationibus, quas Venerabilis Frater Episcopus Ratisbonensis Nobis porrexit, faveamus, memoratum Rescriptum omnino confirmamus, ac, ut infra indulgere statuimus. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri, et Pauli Apostolorum eius auctoritate consisi, omnibus, et singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui parvum Scapulare lanuum albi coloris imaginem S. Cordis Iesu in medio referens gestaverint, et corde saltem contriti Orationem Dominicam, Salutationem Angelicam, et Gloria Patri etc. quolibet anni die recitaverint, centum dumtaxat dies semel in die lucrificiendos de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitiss poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas poenitentiarum relaxationes etiam Animabus Christifidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse impertimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhibetur, si forent exhibitae, vel ostensae: insuper praecipimus, ut earumdem Litterarum (quod nisi fiat, nullas eas volumus) exemplar ad Secretariam Congregationis Indulgentiarum, Sacrisque Reliquis praepositae deseratur iuxta Decretum ab eadem S. Congregatione sub die XIX. Ianuarii MDCCLVI.

latum, et a S. M. Benedicto PP. XIV. Praedecessore Nostro die XXVIII. dicti mensis adprobatum.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVIII. Martii MDCCCLXXIII.

Pontificatus Nostri Anno XXVII.

F. CARD. ASQVINIUS.

Loco  Annuli Piscatoris

CAPITVLO ET CANONICIS SANCTI IACOBI DE CVBA
IN REGNO HISPANICO.

DECRETVM

SACRAE CONGREGATIONIS CONCILII
AVCTORANTE SVMMO PONTIFICE PIO PAPA IX. LATVM.

Inter damna gravissima nec unquam satis lugenda, quibus iamdiu catholicum Hispaniarum Regnum angitur, et miserandum in modum affigitur nedum in rebus civilibus, sed etiam in negotiis ecclesiasticis studio et malitia filiorum huius saeculi, illud ultimum haud tenet locum, quod superiori anno incepit, et nuperrime maximo omnium bonorum dolore consummatum est.

Porro vix anno praeterito per publicas ephemerides rumor incessit, alterum ex istis Canonicis, idest Petrum Llorente, fuisse a laica potestate nominatum ad Metropolitanam Ecclesiam S. Iacobi de Cuba, atque insuper ex publica fama, facto comprobata, erat timendum, ne talis vir, iis animi dotibus ad Episcopale munus rite recteque obeundum minime praeditus, regia nominatione ad suam explendam ambitionem abuteretur, illico SS̄mus D.N. Pius PP. IX. ex commissi sibi coelitus pastoralis officii debito remedium aliquod adhibendum iudicavit. Quamobrem

iussu tanti Pontificis die 13 Augusti 1872 per Em̄um D. Card. Antonelli suum a Secretis Status datae fuerunt Literae D. Iosepho Orbera ab isto Capitulo canonice in Vicarium Capitularem post obitum postremi Archiepiscopi electo, ac suo munere laudabiliter fungenti, quae eumdem hortabantur, ut si vera essent ea, quae narrabantur, omni cura studeret, ne nominatus sub quovis titulo, colore, et arte sese immisceret in gubernio et administratione Archiepiscopalis Ecclesiae Cubensis.

Attamen quod olim Gregorius XVI. sa. me. de Gubernio Hispanico in sua Allocutione die 1. Martii 1841 merito gravissimis verbis querebatur de pluribus excessibus et usurpationibus a laica potestate perpetratis circa Vicarios Capitulares a demandata sibi procreatione suarum Ecclesiarum saepius prohibitos, nec non circa Canonicos vacantium Ecclesiarum temere inductos, aut etiam aperta vi adactos, ut munus Vicarii Capitularis viro a Gubernio in Episcopum nominato deferrent, contra sanctiones Concilii Lugdunensis secundi (cap. Avaritiae 5. de electione in 6.), aliis subinde Constitutionibus, et notissimis, Pii VII. Literis 5. Novembris 1810. ad Card. Mau-ry, 2. Decembris 1810. ad Averardum Corboli Ecclesiae Florentinae Vicarium Capitularem, et 18. Decembris 1810 ad Paulum d'Atros Vicarium Capitularem Ecclesiae Parisiensis confirmatas, id ipsum hodiernis quoque diebus lugendum et graviter improbandum conspicitur.

Etenim Vicarius Capitularis animo prospiciens periculum calamitatum, quae tum Capitulo tum universae Dioecesi imminebant, quamdam doctam Pa-

storalem paraverat, eamque manuscriptam prius Capitulo misit, postea Vicariis Foraneis patefecerat ad evitandum schisma, quod certe timendum foret, si nominatus ad vacantem Archiepiscopalem Ecclesiam, eius gubernium ad administrationem assumeret, antequam a Romano Pontifice in Consistorio fieret provisio, et provisus Apostolicas Bullas obtineret, easque Capitulo authentica forma exaratas exhiberet. Cumque Vicarius eamdem Pastoralem typis mandare coepisset, Ministri illam Gubernium adversus iudicantes, evulgari prohibuere, opus inceptum perfici impediuerunt, eiusque auctorem in iuridicum Senatum detulerunt, ut processum in eumdem Vicarium instrueret, ac sententiam ferret.

Dum haec agebantur, Can. Llorente in Insulam Cubaे rediit, et alter ex Ministris regiam Cedulaм ad Capitulum misit instanter petens, ut regimen Dioecesis advocaret, ac in eumdem Llorente transferret, donec interim eius favore expedirentur Bullae Apostolicae. At Canonici ad unum omnes in Comitiis coactis die 11 Octobris 1872 responsum dederunt, sibi omnino impossibile esse adhaerere huic petitioni propterea quod suo tempore in electum Vicarium Capitularem iura omnia translata fuerunt ad tramites sacrorum canonum. Petiit insuper idem regius Minister, ut Vicarius Capitularis supra memoratam Pastoralem ad Capitulum missam, et encyclicas Literas ad Vicarios Foraneos das ad se advocaret, et Gubernio civili traderet, cui petitioni Vicarius Capitularis Litteris diei 8 Decembris 1872 libenter annuit, gaudens potius eadem documenta esse sub potestate Gubernii. Die autem 8 Ianuarii huius an-

ni citatus ad comparendum coram Tribunali Iustitiae noluit se sistere, allegans incompetentiam Tribunalis laici ob suum characterem Sacerdotalem, ac propter suam qualitatem Vicarii Capitularis, qua praeditus est a die sua canonicae electionis. Quare idem Tribunal Vicarium Capitularem suspendendum censuit, et Gubernator civilis die 31 praedicti Ianuarii ei notificavit statutam contra ipsum poenam suspensionis a iuribus et facultatibus hactenus exercitis, idque ob praefatam Pastoralem Capitulo comunicatam, et Literas circulares ad Clerum Insulae transmissas, contra quam suspensionis poenam Vicarius Capitularis contestando denunciavit ea mente ut opportuno tempore dispositiones canonicae suum sortiantur effectum.

Interea Decanus Capituli babito nuncio huius suspensionis tum a regio Ministro, tum a Vicario Capitulari die 1 Februarii huius anni extraordinaria Comitia convocavit, et Canonicorum votis post acrem disputationem in duas aequales partes scissis, Decanus contra consuetudinem duplex suffragium dedit, quo factum est, ut idem Decanus huiusmodi pluralitate innixus potuerit evulgare, quod Capitulum sibi assumpserit iurisdictionem et regimen Dioecesis, simulque Vicario indixit, ut signa, quibus, Sede vacante, Literae muniuntur, Capituli Secretario traduceret. Pluribus ex capitibus hanc capitularem resolutionem impugnandam adnitus est Vicarius Capitularis, ac eam praesertim ob causam, quam Capitulares unanimiter confessi sunt in Comitiis habitis die 11 Octobris 1872, ac sibi deesse potestatem cedendi nominato Llorente, cum iura omnia in Vi-

carium Capitularem canonice electum translata fuerint ad formam sacrorum canonum, ac nulla subsit causa eum invitum nunc ab officio removendi, et si qua forte adesset, ea iudicanda et approbanda foret non a Capitulo sed ab Apostolica Sede iuxta responsa Sacrarum Congregationum. Post hanc gravissimam Vicarii Capitularis obtestationem et declarationem siluit Capitulum, vel saltem non constat ullam dedisse respositionem. Nec mirum, nam post supra memoratam extraordinariam sessionem, qua decretum est spolium legitimi Vicarii Capitularis, Decanus Emmanuel Miura, et alii eidem adhaerentes regimen vacantis Ecclesiae in famosum Petrum Llorente transstulerunt, qui saeculari potestate fretus die 3 Februarii possessionem apprehendere non erubuit, et ecclesiasticam iurisdictionem statim nefario ausu exercere incepit, Secretariam Vicariatus, reliquasque ecclesiastici gubernii officinas vi civica et coactione occupavit, nominationes ad Beneficia curata fecit, Parochos sibi adversos amovit, ipsum Vicarium Capitularem expoliatum obstringere tentavit ad rationem ei reddendam de iis omnibus quae in munere Vicarii exercendo fecerat, eumque hoc recusantem in sua domo ad modum carceris detinuit, auxilio ad hunc finem a saeculari potestate implorato. Hisce non obstantibus suum esse duxit Vicarius per encyclicas Literas de completa invasione et usurpatione certiores reddere Vicarios Foraneos, aliasque quorum interesse poterat.

In hoc infando ac detestabili rerum statu, quo Clerus et populus catholicus in Cubensi Metropoli-

tana Ecclesia misere versatur, SS^mus Dominus No-
ster Pius divina providentia PP. IX. pro ea , qua
divinitus pollet in universam Ecclesiam suprema po-
testate, gravissima considerans mala ex tristi huius-
modi factorum enarratione scatentia , ac prae sua
omnium Ecclesiarum sollicitudine cupiens quo citius
fieri potest , efficax adhiberi remedium , quo boni
subleventur, et mali corripiantur, ac illuminentur,
iussit ut ab hac S. Congregatione Concilii iuxta men-
tem a Sanctitate Sua eidem panditam opportunum
in id decretum ederetur.

Quare haec S. Congregatio Concilii prae oculis
habita praefata factorum serie, ac perpensis iis, quae
statuit Concilium Lugdunense II. , Bonifacius VIII.
in Constitutione *Iniunctae nobis* de elect. inter comm.,
Clemens XI. Const. *In supremo* diei 24 Aug. 1707,
aliisque Summorum Pontificum Constitutionibus, ac
praeterea notissimis Pii VII. Literis supra allatis, ac
etiam Literis Leonis PP. XII. datis die 3 Martii 1826
ad Patriarcham Lisbonensem, statuit atque decernit
ac respective declarat, nempe

I. Petrum Llorente a Gubernio Hispanico ad
Archiepiscopalem Ecclesiam S. Iacobi de Cuba no-
minatum, licet huius nominationis seu praesentatio-
nis nullum apud S. Sedem extet authenticum do-
cumentum , in censuras ecclesiasticas, ac etiam in
maiorem excommunicationem ipso iure incidisse, alias-
que poenas ecclesiasticas contraxisse, eo quod nulla
ab Apostolica Sede obtenta Consistoriali provisione,
neque propterea Apostolicis Bullis expeditis multo-
que minus Capitulo S. Iacobi de Cuba exhibitis, te-

merario ausu, et a civili potestate protectus, adhibitis etiam militibus, et expoliato legitime Vicario Capitulari, administrationem et regimen Dioecesis S. Iacobi de Cuba invasit, atque usurpavit: item S. Congr. eumdem Llorente tam Canonicatu, quo gaudebat in Ecclesia Metropolitana Cubensi, quam alio quolibet beneficio ecclesiastico expoliatum, et insuper inhabilem ad alia quaecumque beneficia in futurum obtainenda declarat atque decernit.

II. In easdem censuras et excommunicationem maiorem, et poenas ecclesiasticas incidisse etiam tam praedictum Emmanuelem Miura Decanum Capituli, quam alios viros ecclesiasticos et laicos, qui fuerunt auctores, vel auxilium quovis modo activum praebuerunt ad perpetrandam invasionem et usurpationem praefatam.

III. Item actus omnes iurisdictionales post invasionem et usurpationem praedictam exercitos, prorsus nullos et irritos eadem S. C. declarat, ac pro irritis ab omnibus haberi decernit. Attamen acta omnia per ipsum invasorem gesta, quaeque alio canonico vitio, praeter legitimae auctoritatis defectum non laborant. S. Congr. ex indulgentia erga non culpabiles sanare in radice intendit, atque per hoc decretum sanat.

IV. Tandem praelaudatum Sac. D. Iosephum Orbera legitimum Vicarium Capitularem S. Iacobi de Cuba iniquo modo et malitia hominum a suo munere expulsum et expoliatum, S. Congr. in integrum restituit, et ab omnibus tamquam Vicarium Capitularem haberi decernit cum omnibus iuribus et facul-

176

**tatibus perinde ac si nunquam fuerit expulsus et
expoliatus.**

**Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis
Concilii hac die 30 Aprilis 1873.**

L. ✠ S.

P. CARD. CATERINI PRAEF.

Petrus Archiep. Sardianus Secretarius.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS SENATORI DE CANNART D' HAMALE PRAESIDI
TOTIQVE FOEDERATIONI CIRCVLORVM CATHOLICORVM IN
BELGIO.

LEODIVM.

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Quo durior quotidie fit Ecclesiae conditio, quo impudentius proculcatur eius auctoritas, quo praefractius unitati catholicae disgregandae adlaboratur et avellendis a Nobis filiis nostris; eo quoque luculentius fulget fides vestra, religionis amor, et obsequium in hanc Petri Cathedram, Dilecti Filii, qui consilia, vires, opes vestras conjungitis non solum ut irritos faciatis impios hosce conatus, sed ut arctiore semper vinculo nobis obstringatis fideles. Et in hoc quidem religiosissimo coepio vestro illud maxime commendamus, quod, uti fertur, aversemuni prorsus principia *catholico-liberalia*, eaque pro viribus e mentibus eradere conemini. Qui enim iis sunt imbuti, licet

amorem praferant et observantiam in Ecclesiam, licet ei tuendae ingenium operamque impendere videantur; doctrinam tamen eius et sensum perversare nituntur et, pro diversa animorum cuiusque comparatione, inclinare in obsequium vel Caesaris, vel assertorum falsae libertatis iurium; rati hanc omnino ineundam esse rationem ad auferendam discordiarum causam, ad conciliandum cum evangelio praesentis societatis progressum, ad ordinem tranquillitatemque restituendam; perinde ac si lux cum tenebris copulari valeret, et veritas natura sua non privaretur vix ac violenter inflexa nativo vigore suo exuatur. Profecto si oppugnare nitamini insidiosum bunc errorem eo periculosiorem aperta simultate, quo speciosiore zeli caritatisque velo obducitur, et simplices ab eo retrahere sedulo curetis, funestam extirpabitis dissidiorum radicem, efficacemque dabitis operam compingendae fovendaeque animorum coniunctioni. Hisce profecto monitis vos non indigetis, qui adeo obsequenter et absolute adhaeretis documentis omnibus huius Apostolicae Sedis, a qua liberalia principia toties reprobata vidistis; sed ipsum desiderium expeditioris et uberioris proventus laborum vestrorum nos compulit ad refriquandam vobis rei adeo gravis memoriam. Ceterum bonum certamen susceptum alacriter certare pergit, et quotidie magis bene mereri contendite de Ecclesia Dei; coronam spectantes ab Ipso vobis reddendam. Nos interim officiis vestris gratissimum profitemur animum, novaque semper incrementa et copiosiora munera caelestia adpreciamur societati vestrae; eorum autem auspiciem esse cupimus Apostolicam Benedictionem,

quam paternae nostrae benevolentiae pignus vobis
Dilecti Filii peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 8 Maii Anno 1873. Pontificatus Nostri Anno Vicesimoseptimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

VENERABILI FRATRI EVGENIO LACHAT EPISCOPO BASILEENSI.

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Oblatae Nobis tuo nomine preces fixam animo cu-
ram moeroremque , quo luctuosissimo hoc tempore
conficimur , vehementer auxerunt. Etenim prae se
ferebant gliscente in dies per loca ista profligatissimo-
rum hominum adversus Dominum et adversus Chri-
stum eius odio atque audacia, eo rem misere esse de-
ductam, ut timendum sit ne Iurae Bernensis Parochis,
qui quamlibet iacturam pati , quam fidei et officio
deesse maluerunt, Parochialibus muneribus interdi-
catur , atque in Ecclesiis Oratoriisque publicis , et
operari Sacris et Sacraenta ministrare vetitum sit.
Quod quidem cum catholico nomini atque aeternae
animatorum saluti sit perniciosissimum, Nos enixis pre-
cibus rogavisti, ut huic difficultati mature occurrere,
Apostolica Nostra Auctoritate velimus. Nos igitur